
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1564
17 Αυγούστου 2007

22679

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ωρολόγιο Πρόγραμμα της Α΄ Τάξης των Επαγγελματικών 

Σχολών (ΕΠΑ.Σ). .............................................................................................. 1
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 36620/ Γ2 / 30.3.2007 (ΦΕΚ 921, 

τ.Β΄, 8.6.2007) Υπουργικής Απόφασης με θέμα «Ωρολόγιο 
Πρόγραμμα της Β΄ και Γ΄ Τάξης Ημερησίων ΕΠΑ.Λ»......... 2

Ωρολόγιο Πρόγραμμα της Β΄, Γ΄και Δ΄ Τάξης Εσπερινών 
ΕΠΑ.Λ. ...................................................................................................................... 3

Αναλυτικά Προγράμματα Σπουδών μαθημάτων της Β΄ Τά−
ξης ΕΠΑ.Λ............................................................................................................. 4

Αναλυτικό Πρόγραμμα Σπουδών του μαθήματος «Χημεία» 
της Β΄ Τάξης ΕΠΑ.Λ..................................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 85027/Γ2 (1)
    Ωρολόγιο Πρόγραμμα της Α΄ Τάξης των Επαγγελματι−

κών Σχολών (ΕΠΑ.Σ).
  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
   Έχοντας υπόψη:
1. Το νόμο 3475/2006 (ΦΕΚ 146, Τεύχος Α΄) «Οργάνωση 

και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

2. Την Πράξη 20/14.6.2007 του Παιδαγωγικού Ινστι−

τούτου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 

(Α΄ 98) και το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν 

προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο−

λογισμού.

 4. Την αναγκαιότητα καθορισμού νέων Ωρολογίων 

Προγραμμάτων, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό των Ωρολογίων Προγραμμάτων της Α΄ 

Τάξης των Επαγγελματικών Σχολών (ΕΠΑ.Σ), τα οποία 

θα ισχύσουν από το σχολικό έτος 2007−2008 ως εξής:



22680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22681



22682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22683



22684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22685



22686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22687

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2007

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ



22688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

      Aριθμ. 85032/Γ2 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 36620/ Γ2 / 30.3.2007 (ΦΕΚ 

921, τ.Β΄, 8.6.2007) Υπουργικής Απόφασης με θέμα 
«Ωρολόγιο Πρόγραμμα της Β΄ και Γ΄ Τάξης Ημερη−
σίων ΕΠΑ.Λ».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το νόμο 3475/2006 (ΦΕΚ 146, Τεύχος Α΄) «Οργάνωση 

και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

2. Την Πράξη 20/14.6.2007 του Παιδαγωγικού Ινστι−
τούτου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α 98) και 
το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

 4. Την αναγκαιότητα καθορισμού νέων Ωρολογίων 
Προγραμμάτων, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του Ωρολογίου Προγράμματος 
των μαθημάτων γενικής παιδείας της Β΄Τάξης ημερη−
σίου Επαγγελματικού Λυκείου ως εξής:

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ
1. Θρησκευτικά  1
2. Νεοελληνική Γλώσσα 2
3. Νεοελληνική Λογοτεχνία 1
4. Ιστορία 1
5. Άλγεβρα 2
6. Γεωμετρία 1
7. Μαθηματικά Θετικής και
 Τεχνολογικής Κατεύθυνσης 2
8. Φυσική 3
9. Χημεία 1
10. Ξένη Γλώσσα 2
11. Φυσική Αγωγή 1

 Συνολική διάρκεια μαθημάτων γενικής παιδείας 17 ώρες

2. Την τροποποίηση του Ωρολογίου Προγράμματος 
της ειδικότητας Υπαλλήλων Τουριστικών Επιχειρήσεων 
του τομέα Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της 
Γ΄ Τάξης ημερησίου Επαγγελματικού Λυκείου ως εξής:

ΜΑΘΗΜΑ ΩΡΕΣ/ΕΒΔ.

Αρχές Οικονομικής Θεωρίας 4Θ

Αρχές Οργάνωσης και Διοίκησης
Επιχειρήσεων 3Θ

Αγγλικά Ειδικότητας 2Θ

Λειτουργίες Ξενοδοχειακών Μονάδων 2Θ + 2Ε

Τουριστικό Marketing 3Θ

Λειτουργίες Τουριστικών Γραφείων,
Τουριστικοί Ναύλοι, Τουριστικά Πακέτα 3Θ +1Ε

Τουριστικές Εφαρμογές Η/Υ 3Ε

ΣΥΝΟΛΟ 23
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2007 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

F
Αριθμ. 85037/Γ2 (3)
      Ωρολόγιο Πρόγραμμα της Β΄, Γ΄και Δ΄ Τάξης Εσπερι−

νών ΕΠΑ.Λ.
  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
  Έχοντας υπόψη:
1. Το νόμο 3475/2006 (ΦΕΚ 146, Τεύχος Α΄) «Οργάνωση 

και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

2. Την Πράξη 18/7.6.2007 του Παιδαγωγικού Ινστιτούτου.
3. Την υπ’ αριθμ. Γ2/ 36620/ 30.3.2007 Υπουργική Από−

φαση με θέμα «Ωρολόγιο Πρόγραμμα της B΄ και Γ΄ Τάξης 
Ημερησίων ΕΠΑ.Λ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α 98) και 
το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη εις  βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την αναγκαιότητα καθορισμού νέων Ωρολογίων 
Προγραμμάτων, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό των Ωρολογίων Προγραμμάτων της Β΄, 
Γ΄ και Δ΄ Τάξης Εσπερινών ΕΠΑ.Λ, τα οποία θα ισχύσουν 
από το σχολικό έτος 2007−2008 ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22689



22690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22691



22692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22693



22694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

*02015641708070036*



ΦΕΚ 1564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22695



22696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22697



22698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22699



22700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22701



22702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22703



22704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22705



22706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2007

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

F

Αριθμ. 85040/Γ2 (4)
      Αναλυτικά Προγράμματα Σπουδών μαθημάτων της Β΄ 

Τάξης ΕΠΑ.Λ.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το νόμο 3475/2006 (ΦΕΚ 146, Τεύχος Α΄) «Οργάνωση 

και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

2. Την εισήγηση του Τμήματος Δευτεροβάθμιας Τεχνι−
κής και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του Παιδαγωγικού 
Ινστιτούτου, όπως αυτή διατυπώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
13 / 16.4.2007 Συνεδρίασή του.

3. Την υπ’ αριθμ. Γ2/ 36620/ 30.3.2007 Υπουργική Από−
φαση με θέμα «Ωρολόγιο Πρόγραμμα της B΄ και Γ΄ Τάξης 
Ημερησίων ΕΠΑ.Λ».

4. Την εισήγηση του Τμήματος Δευτεροβάθμιας Τεχνι−
κής και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του Παιδαγωγικού 
Ινστιτούτου, όπως αυτή διατυπώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
18 / 7.6.2007 Συνεδρίασή του, σχετικά με τα Ωρολόγια 

Προγράμματα Σπουδών Β΄, Γ΄ και Δ΄ Τάξης Εσπερινών 
ΕΠΑ.Λ.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29α του ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 
137 Α΄), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 27 του ν. 
2081/1992 (ΦΕΚ 154 Α) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
παράγρ. 2α του ν. 2469/1997 (ΦΕΚ 38 Α΄) και το γεγονός 
ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρους του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την αναγκαιότητα καθορισμού Αναλυτικών Προ−
γραμμάτων Σπουδών για την Β΄ Τάξη ΕΠΑ.Λ, αποφα−
σίζουμε:

Τον καθορισμό του Προγραμμάτων Σπουδών της Β΄ 
Τάξης ΕΠΑ.Λ, τα οποία θα ισχύσουν από το σχολικό 
έτος 2007−2008, όπως ορίζεται στις κάτωθι Υπουργικές 
Αποφάσεις:

ΓΕΝΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ
Για τα Θρησκευτικά : 4219/Γ2(ΦΕΚ 2319/31.12.1999, Τεύ−

χος Β΄)
Για τη Νεοελληνική Γλώσσα: 1088/Γ2 (ΦΕΚ 561/6.5.1999, 

Τεύχος Β΄) και 8212/Γ2 (ΦΕΚ 131, 7.2.2002, Τεύχος Β΄)
Για τη Νεοελληνική Λογοτεχνία: 1091/Γ2 (ΦΕΚ 344, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22707

13.4.1999, Τεύχος Β΄) και 8212/Γ2 (ΦΕΚ 131, 7.2.2002, Τεύ−
χος Β΄)

Για την Ιστορία: 4219/Γ2 (ΦΕΚ 2319/31.12.1999, Τεύχος 
Β΄)

Για την ΄Αλγεβρα: 2861/Γ2 (ΦΕΚ 1342/ 30.6.1999, Τεύ−
χος Β΄)

Για την Γεωμετρία: 2861/Γ2 (ΦΕΚ 1342/ 30.6.1999, Τεύ−
χος Β΄)

Για τα Μαθηματικά Θετικής και Τεχνολογικής Κατεύ−
θυνσης: 2861/Γ2 (ΦΕΚ 1342/ 30.6.1999, Τεύχος Β΄)

Για την Ξένη Γλώσσα: 38452/Γ2 (ΦΕΚ 536/5.5.2003, 
Τεύχος Β΄)

ΤΟΜΕΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Για τα Στοιχεία Τουριστικής Οικονομίας: 5157/Γ2 (ΦΕΚ 
1667/13.12.2001, Τεύχος Β΄)

Για τη Χρήση Η/Υ (Λογιστικά Φύλλα): 4219−γ/Γ2 (ΦΕΚ 
2322/31.12.1999, Τεύχος Β΄)

Για την Επιχειρηματικότητα και Ανάπτυξη: 5157/Γ2 
(ΦΕΚ 1667/13.12.2001, Τεύχος Β΄)

Για την Τουριστική Θεωρία και Εφαρμογές Η/Υ : 5157/
Γ2 (ΦΕΚ 1667/13.12.2001, Τεύχος Β΄)

ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Για το Οικοδομικό Σχέδιο : 4219−γ/Γ2 (ΦΕΚ 2322/31.12.1999, 

Τεύχος Β΄)
Για τα Κτιριακά Έργα: 4219−γ/Γ2 (ΦΕΚ 2322/31.12.1999, 

Τεύχος Β΄)
Για τα Δομικά Υλικά: 4219−γ/Γ2 (ΦΕΚ 2322/31.12.1999, 

Τεύχος Β΄)
Για την Τοπογραφία : 4219−γ/Γ2 (ΦΕΚ 2322/31.12.1999, 

Τεύχος Β΄)
Για το Σχέδιο Δομικών Έργων με Ηλεκτρονικό Υπολο−

γιστή: 4219−γ/Γ2 (ΦΕΚ 2322/31.12.1999, Τεύχος Β΄)
ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Για τις Βασικές Αρχές Πληροφορικής και Ψηφιακής 
Τεχνολογίας:

4219−η/Γ2 (ΦΕΚ 2327/31.12.1999, Τεύχος Β΄)
Για τα Λειτουργικά Συστήματα Ι: 4219−η/Γ2 (ΦΕΚ 

2327/31.12.1999, Τεύχος Β΄)
Για τα Προγραμματιστικά Εργαλεία για το Διαδίκτυο 

: 4219−η/Γ2 (ΦΕΚ 2327/31.12.1999, Τεύχος Β΄)
Για τα Δίκτυα Υπολογιστών Ι: 4219−η/Γ2 (ΦΕΚ 

2327/31.12.1999, Τεύχος Β΄)
Για τις Βασικές Υπηρεσίες Διαδικτύου: 4219−η/Γ2 (ΦΕΚ 

2327/31.12.1999, Τεύχος Β΄)
Για την Συντήρηση Υπολογιστών: 4219−η/Γ2 (ΦΕΚ 

2327/31.12.1999, Τεύχος Β΄)
ΤΟΜΕΑΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

Για το Ελεύθερο Σχέδιο:4219−β/Γ2(ΦΕΚ 2321/31.12.1999, 
Τεύχος Β΄)

Για το Γραμμικό Σχέδιο : 4219−β/Γ2(ΦΕΚ 2321/31.12.1999, 
Τεύχος Β΄)

Για την Ιστορία της Τέχνης: 4219−β/Γ2(ΦΕΚ 
2321/31.12.1999, Τεύχος Β΄)

Για την Τεχνολογία Υλικών: 4219−β/Γ2(ΦΕΚ 
2321/31.12.1999, Τεύχος Β΄)

Για τα Στοιχεία Σύνθεσης: 4219−β/Γ2(ΦΕΚ 2321/31.12.1999, 
Τεύχος Β΄)

Για την Φωτογραφία: 4219−β/Γ2(ΦΕΚ 2321/31.12.1999, 
Τεύχος Β΄)

Για τις Εφαρμογές Η/Υ: 4219−β/Γ2(ΦΕΚ 2321/31.12.1999, 
Τεύχος Β΄)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2007

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

F
Aριθμ. 85047/Γ2 (5)
      Αναλυτικό Πρόγραμμα Σπουδών του μαθήματος «Χη−

μεία» της Β΄ Τάξης ΕΠΑ.Λ.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το νόμο 3475/2006 (ΦΕΚ 146, Τεύχος Α΄) «Οργάνωση 

και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

2. Την εισήγηση του Τμήματος Δευτεροβάθμιας Τεχνι−
κής και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του Παιδαγωγικού 
Ινστιτούτου, όπως αυτή διατυπώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
13 / 16.4.2007 Συνεδρίασή του.

3. Την υπ’ αριθμ. Γ2/ 36620/30.3.2007 Υπουργική Από−
φαση με θέμα «Ωρολόγιο Πρόγραμμα της B΄ και Γ΄ Τάξης 
Ημερησίων ΕΠΑ.Λ».

4. Την εισήγηση του Τμήματος Δευτεροβάθμιας Τεχνι−
κής και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του Παιδαγωγικού 
Ινστιτούτου, όπως αυτή διατυπώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
18 / 7.6.2007 Συνεδρίασή του, σχετικά με τα Ωρολόγια 
Προγράμματα Σπουδών Β΄, Γ΄και Δ΄ Τάξης Εσπερινών 
ΕΠΑ.Λ.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α 98) και 
το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη εις  βάρους του κρατικού προϋπολογισμού.

6.  Την αναγκαιότητα καθορισμού Αναλυτικών Προ−
γραμμάτων Σπουδών για την Β΄ Τάξη ΕΠΑ.Λ, αποφα−
σίζουμε:

Τον καθορισμό του Προγράμματος Σπουδών του 
μαθήματος «Χημεία» της Β΄ Τάξης ΕΠΑ.Λ το οποίο θα 
ισχύσει από το σχολικό έτος 2007−2008 ως εξής:



22708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22709



22710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



ΦΕΚ 1564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22711



22712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22713

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2007

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ  



22714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02015641708070036*


		2007-09-03T09:36:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




